日介支専協第 7-0717号

令和８年２月 13日

一般社団法人

日本介護支援専門員協会

都道府県支部長 殿

  一般社団法人

日本介護支援専門員協会

会  長  柴 口  里 則

[公 印 省 略]

「介護従事者向け ＡＩやＩＣＴの活用を啓発するためのオンライン講座」

動画の公開について（ご案内）

拝啓 平素より当協会の活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。

介護従事者を対象に、ＡＩやＩＣＴの活用を啓発するためのオンライン講座を

YouTubeにて配信いたします。

介護業界においても人手不足が経営上大きな課題となっている現状の中で、生

産性向上をテーマに、介護業界ができる解決への道筋とその方法や取り組み例の

紹介を、１篇あたり 30分程、三部構成で動画を作成しました。

この動画は、朝日生命保険相互会社「朝日の月醵金」を活用して制作しました。

貴支部におかれましては、地域支部および会員の皆様への周知をよろしくお願

いいたします。

敬具

記

タイトル：介護従事者向け ＡＩやＩＣＴの活用を啓発するためのオンライン講座

プログラム：〇介護情報基盤について （講義：厚生労働省 野口千彰氏）

○補助金等の活用について（講義：厚生労働省 秋山仁氏）

〇選ばれる施設になるために〜テクノロジー活用とその先へ〜

            （講義：株式会社最中屋 結城崇氏）

１．URL   ：

https://www.youtube.com/playlist?list=PLjZIzoYCrRkehiuLZiw_xu0U-GpZ4nWEk

２．公開期間：令和８年４月 30日（木）まで

以上

一般社団法人日本介護支援専門員協会

事務局長 山田剛

事務局  木村能子 担当：池田栄美・大室悠

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11番地 金子ビル 2階

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778

E-mail soumuka@jcma.or.jp